
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа с.Воскресеновка»  
 

Приказ  

 

от  01.02. 2021г.                                                                      № 85 

        

 

Об  утверждении Плана 

мероприятий по противодействию 

коррупции на 2021 год                                                 

 
                                                

 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

 

 Приказываю: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ 

ООШ с.Воскресеновка  на 2021  учебный год (приложение 1). 

2. назначить ответственным лицом за осуществление мероприятий по 

профилактике коррупции в школе Гриненко А.Ф. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

директор                                                                       Гриненко А.Ф 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

 

План мероприятий по антикоррупционной деятельности в МКОУ 

ОООШс.Воскресеновка на 2021 год 

 

№ п/п Мероприятие Срок 

исполнения 

Ответственные 

1.  Контроль соблюдения 

законодательства Российской 

Федерации при размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд  учреждения. 

В течение 

года 

Администрация 

школы 

2.  Разработка и утверждение плана работы по 

противодействию коррупции в МКОУ ООШ 

с.Воскресеновка  на 2021  учебный год 

Январь 2021 Рабочая группа 

3.  Своевременное уведомление 

начальника отдела образования обо 

всех случаях обращения каких-либо 

лиц в целях склонения должностного 

лица к совершению коррупционных 

правонарушений. 

В течение 

года 

Администрация 

школы 

4.  Рассмотрение в соответствии с 

действующим законодательством 

обращений граждан, содержащих 

сведения о коррупции по вопросам, 

находящимся в компетенции 

администрации учреждения. 

По мере 

поступления 

в течение  

года  

Администрация 

школы 

5.  Взаимодействие администрации школы и 

родительской общественности по вопросам 

участия в учебно-воспитательном процессе в 

установленном в законодательстве порядке 

ежемесячно Директор  

6.  Проведение социологического исследования 

«Уровень удовлетворенности граждан 

качеством и доступностью услуг в сфере 

образования» (обучающиеся школы, 

родители). 

2 раза в год Корчака Е.П 

7.  Организация выступления работников 

правоохранительных органов перед 

педагогами, родителями по вопросам 

пресечения коррупционных правонарушений. 

По плану Директор  

8.  Ведение Журнала учета регистраций 

заявлений о коррупционном правонарушении. 

По мере 

поступления 

жалоб 

Директор  

9.  Организация и проведение 

Международного дня борьбы с 

коррупцией; проведение общественных 

акций в целях антикоррупционного 

9 декабря  Администрация 

школы 



просвещения и противодействия 

коррупции. 
10.  Проведение учебно-воспитательных 

мероприятий (открытые уроки, классные 

часы, беседы, просмотры фильмов и 

видеороликов, диспуты и т.д.) по темам: -Мои 

права. -Я- гражданин. -Потребности и 

желания.(1-4 класс). -Гражданское общество и 

борьба с коррупцией. -Источники и причины 

коррупции. -Учащиеся против коррупции. -

Правовые институты противодействию 

коррупции.-(5-8 класс). -Антикоррупционная 

деятельность. Что мы можем? -Условия 

эффективного противодействия коррупции.  

  

Конкурсы плакатов, рисунков, слоганов 

Сентябрь – 

май  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Классные 

руководители 

11.  Анализ заявлений, обращений граждан на 

предмет наличия в них информации о фактах 

коррупции.    

 

По мере 

поступления 

обращений 

Рабочая группа 

 

12.  Информирование родительской 

общественности о расходовании средств, 

поступивших в качестве добровольных 

пожертвований  

По мере 

поступления 

пожертво-

ваний 

Рабочая группа, 

администрация 

школы 

13.  Контроль за целевым использованием всех 

уровней бюджета и внебюджетных средств 

школы 

ежемесячно Директор  

14.  Оформление информационного стенда 

«Коррупции – нет!». 
Август  Библиотекарь  

15.  Рассмотрение на административном  

совещании вопроса о ходе реализации «Плана 

мероприятий по противодействию коррупции 

в МКОУ ООШс.Воскресеновка 

Май 2019 Директор  

 

 

 
 


